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Tento týždeň budete mať v
zamestnaní vysokú mož−
nosť a aj schopnosť presa−
diť sa svojou činnosťou byť
„pánmi“ všetkých udalostí,
ktoré máte na starosti. Cíti−
te v sebe silnú energiu a ve−
ríte vo vlastné schopnosti,
ktorými presvedčíte nielen

svojich kolegov, ale aj nadriadených. V sú−
kromí sa pre nezadaných otvára veľká mož−
nosť stretnúť životných partnerov, pretože k
vám prichádza láska. Zadaní sa môžu tešiť
na prílev novej iskry do vzťahu. Víkend, kto−
rý je pred vami bude naplnený vzrušujúcimi
zážitkami.

Ste spokojní s vašimi dote−
rajšími pracovnými výkonmi
a výsledkami. Vašu celkovú
pohodu potvrdí aj priebeh
tohto týždňa. Nemusíte mať
žiadne obavy z toho, žeby
ste zaostávali za svojimi ko−
legami alebo nestihli včas o−
dovzdať vaše vzorovo uzavreté povinnosti,
ktoré ste mali naplánované. Vaši partneri bu−
dú milo prekvapení vašimi elegantnými a s
gráciou vyslovovanými lichôtkami na ich ad−
resu. Víkend by ste si mali rezervovať na
práce okolo domu a neváhajte k nim prizvať
rodinu aj priateľov. Spojíte tak príjemné s u−
žitočným.

Ak dáte na vašu intuíciu,
všetko, do čoho sa v za−
mestnaní počas tohto týž−
dňa pustíte, vám do budúc−
nosti zabezpečí nielen uzna−
nie spolupracovníkov a nad−
riadených, ale okrem dobré−
ho vnútorného pocitu aj

dobré materiálne a finančné ohodnotenie.
Na čo sa môžete v priebehu týchto dní ma−
ximálne tešiť, je veľmi prajné obdobie na lás−
ku a city. Čakajú vás úžasné chvíle v spo−
ločnosti vašich partnerov. Preto by ste si
mali aj podľa toho naplánovať scénar nad−
chádzajúceho víkendu.

Od pondelka do stredy máte v
pracovnej oblasti naklonené
všetky hviezdy na vašu stra−
nu, preto by ste tieto dni mali
využiť vo váš prospech v ma−
ximálnej miere. Či už v oblas−
ti finančných transakcií alebo
v oblasti podpisovania dôleži−
tých zmlúv. Štvrtok a piatok sa už budete
musieť zaoberať viac riešením problémov a
prekážkami v zamestnaní, než samotnou
prácou. V osobnom, no hlavne rodinnom ži−

vote sú pred vami dni naplnené pohodou,
láskou a pokojom. Víkend sa snažte tráviť v
kruhu vašej rodiny. Akou formou, to je iba
na vašom spoločnom výbere.

Vaše doterajšie pracovné
úspechy vás napĺňajú
novou energiou, ktorú
budete potrebovať, preto−
že je pred vami ďalší mi−
moriadne aktívny a psy−
chicky aj fyzicky vyčer−
pávajúci týždeň. Všetko
vaša snaha bude koruno−
vaná, ako inak, iba abso−

lútnou spokojnosťou všetkých okolo vás z
dosiahnutých výsledkov. Aj v súkromí ste
obklopení ľuďmi, v ktorých máte oporu a is−
totu. Váš citový a partnerský život je v do−
konalej harmónii a súzvuku. Preto vám nič
nebráni, aby ste využili víkend na pozvanie
všetkých, ktorí sú vám blízki a spoločne si
vychutnali radosť zo života.

Ak máte počas tohto týž−
dňa v zamestnaní napláno−
vané dôležité rokovania a−
lebo rozhodnutia, mali by
ste ich odložiť na príhod−
nejšie obdobie. Nech by
ste sa snažili ako len naj−
lepšie viete, všetka vaša
vynaložená energia sa bu−
de míňať účinkom a pred−
stavám všetkých zainteresovaných. Nedajte
sa tým znechutiť, je to iba dočasná záleži−
tosť. Radšej obráťte vašu pozornosť na rodi−
nu. V tejto oblasti vášho života je všetko v
najlepšom poriadku. Počas víkendu si do−
prajte hlavne odpočinok a relaxujte.

V zamestnaní vás čaká
priemerne úspešný týž−
deň, preto sa zbytočne ne−
púšťajte do riešenia úloh,
ktoré by si od vás vyžado−
vali zvýšenú dávku sústre−
denia. Budete musieť čeliť
problémom, ktoré síce
zvládnete, ale ich riešenie
vás bude zdržiavať. Ani v

osobnom, či partnerskom živote sa nepúš−
ťajte do riešenia vážnych záležitostí. To, čo
vy vnímate ako problém, je viac váš subjek−
tívny pohľad, ako realita. Víkend využite na
odpočinok v kruhu rodiny.
V podstate sa vám ani ne−
bude chcieť nikam ísť.

Už aj predošlé dni ste boli
nabití elánom a energiou,
čo bude pretrvávať aj počas
tohto týždňa. Vašich spolu−
pracovníkov by ste mali u−

pozorniť nato, že budú iba s ťažkosťami stí−
hať vaše pracovné nasadenie, ale aj dosaho−
vané výsledky. Zabezpečíte si nimi dobré fi−
nančné ohodnotenie. Aj v súkromí sa môže−
te tešiť z celkovej pohody a spokojnosti va−
šich rodinných príslušníkov. Cez víkend po−
zvite partnerov na výlet niekam do prírody a
spoločne si užite. Môžete si to dovoliť a do−
konca si to aj zaslúžite.

Vaše doterajšie pracovné
výkony a výsledky vám o−
tvárajú cestu postúpiť v
rebríčku vašej profesio−
nálnej oblasti života a do−
stať sa na pozíciu riadia−
ceho pracovníka. Aj naďa−
lej sa riaďte vašou intuíci−
ou a dôverujte hlavne va−
šim schopnostiam, ktoré

vás doteraz nesklamali. Váš citový a part−
nerský život je v pokojných vodách. Neza−
daní, ktorí túžite po láske, máte v piatok
možnosť spoznať niekoho, kto vám tento
sen dokáže naplniť. Preto si aj víkend pri−
spôsobte podľa okolností, ktoré nastanú,
aby vás nezastihol nepripravených.

Toto je pre vás sedem
dní, počas ktorých by ste
mali prenechať všetky ak−
tivity na druhých, a to v
každej oblasti vášho živo−
ta. Máte pred sebou ozaj
veľmi ťažký týždeň, preto
sa pripravte nato, že kaž−
dý neúspech budete pre−
žívať emotívne. Budete sa cítiť depresívne,
podráždene a odzrkadlí sa to aj na reakciách
vašich rodinných príslušníkov a partnerov.
Buďte obozretní, hlavne v tom, čo a komu
poviete. Mohli by ste si skomplikovať vaše
postavenie alebo prísť o všetko, čo ste si do−
teraz dlhodobo budovali. Víkend trávte osa−
mote a relaxujte.

Na všetko, čo sa bude hlav−
ne v zamestnaní okolo vás
diať, budete reagovať pre−
citlivelo, pretože nebudete
súhlasiť s postupmi a pod−
mienkami, ktoré budú na−
stavené. V podstate sa vás
to nebude osobne týkať, ne−
snažte sa preto hasiť niečo,

čo vás nepáli. Iba by ste si narobili nepriate−
ľov. V súkromí, hlavne v citovom živote, si
dávajte pozor nato, aby ste nepodľahli mimo
partnerským zvodom opačného pohlavia.
Malo by to pre vás zničujúce následky. Cez
víkend sa radšej zatvorte doma a odpočívaj−
te.

Ste jedno z mála znamení,
ktoré sa už dlhodobo teší
z úspechu, či už v za−
mestnaní alebo v osob−
nom živote. Ani tento týž−
deň nebude iný. Môžete si
dovoliť pustiť sa aj do ná−
ročnejších pracovných ú−
loh. Nemusíte mať obavy z
toho, žeby ste ich nedoká−
zali úspešne doviesť až do konca. Nemalú ú−
lohu v tom všetkom zohráva vaša rodina a
partneri. Vytvárajú vám zázemie plné harmó−
nie, lásky a podpory. Počas víkend máte prí−
ležitosť prejaviť im vaše uznanie a vďaku za
všetko, čo pre vás robia. Môžete si byť istí,
že to náležite ocenia.

NA TENTO TÝŽDEŇ 
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Táto požiadavka bola veľkokr−
tíšskymi záhradkármi prijatá a 20.
a 21.3.2011 sa uskutočnila pra−
covná návšteva slovenských zá−
hradkárov v Nadlaku za účelom
inštruktáže prednášky a praktic−
kých ukážok očkovania,
vrúbľovania a ďalších zá−
sahov do záhradkár−
skych plodín. Návštevy
sa zúčastnil aj JUDr. Ju−
raj Korček − tajomník ce−
loslovenského výboru
SZZ v Bratislave, taktiež
Ing. Milan Boroš a Jozef
Balog z OV SZZ vo V.
Krtíši. Rumunskí záhrad−
kári v Nadlaku majú dve
organizácie, nemajú
však celoštátny zväz. 

Priebeh návštevy
zhodnotil Ing. Milan Bo−
roš: "Naša návšteva bo−
la ocenená, pretože rumunskí
záhradkári sa dozvedeli mnoho
nových vecí, ktoré do súčas−
nosti nepraktizovali alebo ich
robili nemoderným spôsobom.
Návštevu sme ukončili s prísľu−
bom na vzájomnú spoluprácu a
nadlackí záhradkári boli pozva−
ní navštíviť okres Veľký Krtíš a
tiež výstavu v Trenčíne a Nitre,

čo už 7. − 8.apríla uskutočnili. Z
rumunskej strany sa zúčastnili
MVDr. Štefan Kováč − podpred−
seda, Ing. Krokoč a pán Uram −
členovia vedenia záhradkárskej
organizácie v Nadlaku. Vo V.

Krtíši sme im ukázali záhrad−
kársku osadu Priemstav I., uká−
zali sme im modernú výsadbu
jabloní, marhúľ a broskýň.
Sprevádzal ich odborník Jozef
Balog. Z V. Krtíša delegácia od−
išla na prehliadku spomína−
ných výstav v Trenčíne a Gar−
denia v Nitre.  Sme veľmi radi,
že po príchode domov rumun−
skí záhradkári poďakovali za
milé prijatie a ústretovosť, kto−
rú sme im poskytli. Verím, že
spolupráca bude naďalej pokra−
čovať, a že naša návšteva v
Nadlaku ako aj návšteva z Nad−
laku u nás, sa uskutoční ešte v
tomto roku. Vhodnou príležitos−
ťou ich návštevy v našom mes−
te bude vinobranie a výstava o−
vocia a zeleniny koncom sep−
tembra."

− red. −  

V sobotu 25. júna
čaká na priaznivcov
rockovej muziky na
modrokamenskom
hrade skvelý hu−
dobný zážitok.
Tak, ako sme
avizovali aj v na−
šom týždenníku, v
rámci jednodenného
festivalu tam okrem iných vystúpi
aj powermetalová legenda
GAMMA RAY. Prostredníctvom
Pokroku máte teraz vy, naši čita−
telia, možnosť získať  na toto po−
dujatie dva lístky, spolu v hodno−
te 36 eur. Stačí správne odpove−
dať na tri otázky a ste v hre:
1. Ako sa volá frontman skupiny
GAMMA RAY?

.....................................................

2. Aký je názov ich posledného
štúdiového albumu z roku 2010?

.....................................................

3. Ako sa volal hit z roku 1988,
ktorý napísal frontman skupiny
GAMMA RAY, keď ešte pôsobil v
skupine Helloween a za mikrofó−
nom bol Michael Kiske? Skladba
sa nachádza na albume Keeper
of the seven keys pt.2  

.....................................................

Meno, priezvisko, telefón:

Odpovede na tomto kupóne
môžete posielať do redakcie do 27.5. 2011 

na adresu: SNP 29, 990 01 V.Krtíš.

Hrajte o dva lístky na 
MODRÝ KAMEŇ FEST

Spolupráca krtíšskych
a rumunských záhradkárov  

Požiadavka na spoluprácu rumunských záhradkárov vznikla ešte v októbri minulého roku, keď
predseda OV Slovenského zväzu záhradkárov vo V. Krtíši Ing. Milan Boroš sa zúčastnil ako člen de−
legácie Gymnázia A.H.Škultétyho vo V. Krtíši na výročí vzniku slovenského gymnázia v rumunskom
Nadlaku 29.10.2010, kde žije väčšina obyvateľov slovenskej národnosti.  

Ištruktáž Jozefa Baloga nadlackím záhradkárom

Všetko čo sa človek v živote na−
učí, všetko čím si zvýši svoju kva−
lifikáciu, mu môže pomôcť pri
hľadaní pracovného miesta, pri
jeho uplatnení v živote. Uvedo−
mujú si to aj absolventi barman−
ského kurzu, ktorý organizovala
Spojená stredná škola v M. Ka−

meni od 30.4. do 3.5. 2011. Hlav−
ným organizátorom bol učiteľ Ma−
rek Hárendácsik. Barmanský
kurz viedol prezident Slovenskej
barmanskej asociácie Ing. Jozef
Roth. Na kurze sa žiaci mohli na−
učiť základné znalosti tovarozna−
lectva, výroby alkoholických ná−
pojov, barového manažmentu,
rozdelenia barov, práce za baro−
vým pultom, prípravu základných
miešaných nápojov, základy ko−
munikácie s hosťom, kedy musia
predstaviť svoj nápoj a podobne.
Vlastne všetko to, aby boli
schopní  postaviť sa za barový
pult a samostatne pripraviť mie−
šaný nápoj. Viac o kurze čítajte
nabudúce.                        −pg−

Z KR HaZZ v B. Bystrici  pro−
stredníctvom terminálu Coord−
Com informovali veľkokrtíšskych
hasičov o dopravnej nehode,
ktorá sa stala 1.5. krátko po pia−
tej hodine ráno. Po príchode na
miesto nehody zistili hasiči, že
zranenú osobu vo vozidle už o−
šetrujú záchranári z RZP zo S.
Ďarmôt a urobili protipožiarne
opatrenia a zamedzili vytekaniu
prevádzkových kvapalín. To bo−
lo o to dôležitejšie, že auto na−
razilo do stĺpa elektrického ve−

denia, v dôsledku čoho došlo k
výpadku elektrickej energie v
obci. O tejto skutočnosti infor−
movali hasiči SSE Žilina. Po
zdokumentovaní nehody po−
mohli hasiči naložiť auto na od−
ťahovku a pozametať  sorbčný
materiál.   

HORELA DODÁVKA
K požiaru dodávky volali hasičov 30.4. približne o 12.50  hod.
do Neniniec. Keď hasiči dorazili na miesto, požiar už bol zlik−
vidovaný. Uhasili ho miestni občania pomocou ručného hasia−
ceho prístroja. 

AUTO VYPLO ELEKTRINU

Slováci prichádzajú miešaným nápojom na chuť

Členovia delegácie z V.Krtíša
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n Hasičská a záchranná služba:....112,
Modrý Kameň:.................................. 150
n Záchranná zdrav. služba:............ 112
n Pohotovostná lekárska služba, 
V. Krtíš:.................................. 48 311 11
n Polícia:............................................ 112 
n Mestská polícia: .............................159 

.......... (047/48 304 07)
PORUCHY:

n Elektrikári: 0850 11 14 68
nVodári: CALL CENTRUM....0850 111 234
n Plynári:........................... 0850 111 727

l ALERGOLOGICKÁ AMBULANCIA
MUDr. ILDIKÓ PAÁLOVEJ, 
Mikszáthova ul. 27, V. Krtíš. 
Môžete sa objednať na..0903 052 666

l Pomoc motoristom − cestná 
a odťahová služba:....................18124

Telefónne čísla, ktoré môžete
kedykoľvek potrebovať

Kontakt: 0917 802 343 Kontakt: 0917 802 343 

Vykupujeme: letáky, noviny, časopisy,
remitendu, kancelársky papier

My prídeme k vám 
a papier vykúpime

OBCIAM PODÁME POMOCNÚ
RUKU A ICH OBYVATEĽOM

MOŽNOSŤ PRILEPŠENIA

Žiadajte u vášho
starostu!

LEKÁRSKA POHOTOVOSTNÁ
SLUŽBA 

(Banícka 35, V. Krtíš, tel. 48 31 111). Pre do−
spelých: Po. − Pi. 15.30 − 7.00 h., So. − Ne.
7.00 − 7.00 h. Pre deti a dorast: Po. − Pi. 15.30
− 22.00 h., So. − Ne. 8.00 − 22.00 h.

LEKÁRENSKÁ POHOTOVOSŤ 
V MESTE V. KRTÍŠ

pondelok − piatok 16.00 − 17.00 lekáreň
AQUA VIVA, 17.00 − 20.00 podľa rozpisu

sobota, nedeľa, sviatok:
16.5. PANACEA − pri stomatológii
17.5. AQUA VIVA − Ul. SNP
18.5. BIELY LEV − Banícka ul.
19.5. NA POLIKLINIKE  − v nemocnici
20.5. BELLADONNA  − Ul. SNP
21.−22.5. U ČIERNEHO ORLA − Nemocničná

Ak ste boli vy, alebo vaši blízki, či
niekto z vášho okolia účastníkom
dopravnej nehody a myslíte si, že
odškodnenie za poškodenie zdra−
via  pri dopravnej nehode nezod−
povedá vaším právam, alebo ne−
máte čas, či neviete ako sa o svo−
je práva usilovať, zavolajte nám 
na telefónne číslo 

0915 254 001, 
alebo 0902 051 431. 

Kto je priateľ a čo
je priateľstvo? 

Túto otázku si každý z nás už
mnohokrát položil a verím,  že
každý na ňu pozná odpoveď,
ktorá môže byť aj takáto: "Pria−
teľ je človek, ktorý vždy stojí
pri nás, nezištne pomôže a na
ktorého sa môžeme spoľah−
núť." V tomto duchu prebiehal
na našej ZŠ, Ul. Poľná 1 vo Veľ−
kom Krtíši celý mesiac apríl.  De−
ti vytvorili krásnu dúhu priateľ−
stva, ktorá má ľudí spájať. Má ich
viesť k vzájomnej tolerancii a po−
moci. Preto starší žiaci pomáhali

mladším,  šikovnejší slabším.
Deti tvorili rôzne úvahy, krátke
citáty o priateľstve,  kreslili a ma−
ľovali svojich  priateľov a ich
kladné vlastnosti. Veď mať dob−
rého priateľa je veľmi veľké bo−
hatstvo, ktoré si musíme  chrániť. 
Na celej akcii sa podieľali žiaci 1.
stupňa ZŠ  spolu s triednymi uči−
teľkami. Za úspech celej akcie
im patrí veľké poďakovanie, lebo
všetky deti boli veľmi usilovné,
kreatívne, snaživé a hlavne pria−
teľské. 

Mgr. RENATA MINÁRIKOVÁ 
ZŠ Poľná, V. Krtíš

Priateľstvo je dar, ktorý má nesmiernu cenu

Symbolom priateľstva týchto detí zo ZŠ na Poľnej vo
V.Krtíši bola pestrofarebná dúha, ktorú spoločne vyrobili.

Obaja sa spoločne dohodli na kráde−
ži, rozbili okno a z krčmy si odniesli
cigarety, alkohol, cukrovinky a rôzne
mäsové výrobky.  Muži zákona im
však rýchlo klepli po prstoch a už v
ten istý deň skončili v rukách polí−
cie.Spolu nakradli za  dvetisíc eur, na
poškodenom okne vznikla škoda za

ďalších dvesto eur. Obaja mladíci bo−
li už v minulosti viackrát trestaní za
krádeže, Dávid dokonca aj za ublíže−
nie na zdraví. Ako informovala ban−
skobystrická policajná hovorkyňa Má−
ria Faltániová, v prípade dokázania
viny môžu stráviť za mrežami až dva
roky.                   −zdroj − krpzbb−

Z lupu sa dlho netešili
Mladí recidivisti vykradli pohostinstvo v Zombore a dobre sa nabalili −
škoda bola odhadnutá na 200 eur. Zlodejmi, ktorí čelia obvineniam z krá−
deže sú v minulosti už trestaní zlodeji Dávid a Marek vo veku 19 a 20 ro−
kov.

* Naučme sa preukázať človeku priateľstvo, pokiaľ
je živý, a nie až keď zomrie. (F. Scott Fitzgerald)

* Nech v priateľstve niet iného úmyslu ako
vzájomné hlboké spoznávanie sa. (Chalíl Džibrán)

STROM 
NA CESTE

Medzi Veľkým Krtíšom
a Pôtrom silný vietor
1.5. vyvrátil strom, kto−
rý tvoril prekážku v
cestnej premávke. Pri−
volaní hasiči strom po−
pílili  a komunikáciu po−
tom očistili od úlomkov
a konárov.

−ODI a HaZZ V. Krtíš −
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S motoristickými podujatiami, ktoré už
návštevnosťou predčia aj futbal, sa a−
koby vrece roztrhlo a Rally show v
D.Strehovej sa ku nim pripojila svojím
úspešným debutom. Organizátori po−
dujatia Miroslav Dobra a Adrian Murár
v spolupráci s AMKVK a aj vďaka
sponzorom VJ AUTO a Prvou staveb−
nou sporiteľňou, a.s., ako aj ústreto−
vosti samotnej obce D.Strehová, pri−
pravili skvelé pretekárske motoristické
divadlo, na ktorom sa zúčastnilo vyše
50 jazdcov. Počasie i množstvo maj−
strov volantu, medzi ktorými nechýbal
M.Janeček,  pýšiaci sa napríklad aj ti−
tulom Absolútny víťaz PDautosport
cup 2010, prilákali početnú divácku
kulisu, ktorá si toto podujatie nevede−
la vynachváliť. Organizátorom nič ne−
bráni, aby to, čo sa im podarilo na vý−
bornú, čo nevidieť nezopakovali. Ako
sľubujú, už teraz sa môžu všetci priaz−
nivci motoristického športu tešiť na eš−
te vyšperkovanejšie pokračovanie tej−
to šou.

Pretekalo sa v šiestich triedach, kaž−
dý odjazdil tri merané kolá a výsledný
čas sa určil súčtom dvoch najlepších
časov. Krásne poháre si podelili títo
jazdci: Trieda AZ do 1600 cm3:
1.T.MAČINEC, LADA 1600,    3:55,590
2 R.GALAMB, ŠKODA 130,   4:02,370
3 R.MENYHERT LADA 1600, 4:03,220

Trieda A1:
1 M.AGOŠTONOVÁ, Motokára,  4:00,810
2. R.PÁSZTOR, Fiat 126,       4:02,470
3. M.PETÉNYI, Peugeot 205,  4:12,740

Trieda A2:
1. I.BÚTH, RENAULT CLIO,  3:46,710
2. J.HRIŇ, Š − FAVORIT,      4:07,590
3. P.MAČUDA, PEUGEOT 205, 4:07,740

Trieda A3:
1. L.LIPTÁK, HONDA CIVIC,  3:38,520
2. R.LAJTOŠ, PEUGEOT 205,   3:42,080
3.M.VALENTÍNY, VW GOLF,  3:52,200

Trieda A4:
1. Z. CSERNYIK, PEUGEOT 306,3:39,720
2.I.LONGAUER, PEUG.309,      3:46,940
3.P.ĎURKOVIČ, LADA 1700,  3:53,800

Trieda A5:
1. J.BENDIAK, LANCIA,         3:31,500
2. P.BENDIAK, LANCIA         3:32,580
3.D.DRAXLER, AUDI 90 Q.,   3:39,690

−Spracoval: M.SEDLAČKO−

Miroslava Agoštonová z Rapoviec,

16−ročná talentovaná jazdkyňa,

ktorá predčila aj niektorých mužov
G.Ďorď a jeho VW VR6

R. Lajtošovi ušlo prvenstvov kat. A3 o 3,5 sekundy

P. Orlai na Mitshubishi EVO VIII 

sa do prvej trojky v kategórii 

A5 nezmestil

P. Lovas skončil vo svojej 

kategórii na 4.mieste

Diváci obdivovali aj takéto parádne upravené “škodovečky”...Atraktivitu podujatia zvýšila aj efektná drift show M.Janečeka

Galéria víťazov: Kategória A3 Kategória A2

M.Dobra odovzdáva cenu 
absolútne najrýchlejšiemu 

jazdcovi J. Bendiakovi

Ozdobou podujatia boli aj výkony týchto
sympatických pretekárok −  M.Agoštónovej 

(v strede), Vlaďky Milovej (vpravo) 
a Marianny Gačovej

Spomedzi
juniorov sa

najviac 
darilo 

Ľ.Pajonkovi
na 

Škode 120

Kategória A4

M. Agoštonová v akcii

Dolnostrehovské letisko 
ovládli majstri volantu

RALLY SHOW DOLNÁ STREHOVÁ - 30.4.2011

K dobrej atmosfére pri motošporte patrí nielen vôňa benzínu,
ale aj grilované dobroty J

Posledná aprílová sobota sa niesla na dolnostrehovskom letisku 
v znamení burácania motorov, pískajúcich gúm a vône spáleného benzínu.
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Nadváha ohrozuje Vaše zdravie 
a spôsobuje civilizačné choroby.

*PREDA J  
* S ERV I S
*PRENÁJOM

REGISTRAÈNÉ 
POKLADNE EURO

GABRIEL
PULAI

4,00
3,00

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA

0905 808 616
0907 885 834

info@dreveneobklady.eu 

Plachtinská farma Baránek, 
Dolné Plachtince č. 216

" Ovčie a kravské údené a neúdené syry,
" ochutené bylinkami, cesnakom, gyrosom 

" parenice, korbáče, syry, 
" maslo, tvaroh, bryndzu i žinčicu. 

Pre Vás vyrába tradičným ručným
spôsobom: 

Naše výrobky neobsahujú
konzervačné látky 

a môžete si ich kúpiť vo
vákuovom darčekovom
balení  ako syrové koše
alebo obložené taniere. 

Bližšie informácie dostanete
u nás osobne alebo na: 

tel. č.: 0907 847 775, 
48 304 44,  

info@farma−baranek.eu
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0948 527 565

PREDÁM VYSPORIADANÚ
GARÁŽ ZA ZVÄZARMOM.
Informácie: 0902 302 102 

Pozývame Vás na 

ZUMBA MARATÓN 
ktorý sa bude konať 22.5.2011

o 16.00 hod., v kultúrnom dome 
v Dolnej Strehovej. 

Hosť: cvičiteľka Erika Miháliková. 
Vstupné: 3,00 eurá.

Tombola v cene vstupného, občerstvenie
a dobrá nálada zaručená!
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n Predám ornú pôdu v obci
D.Plachtince. Cena dohodou. Inf.
m 0902 114 335. np − 770
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n V Leseniciach ponúkam v no−
vostavbe nájomný byt. Inf. m
0905 667 768.             np − 664
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v D.
Plachtinciach. Cena dohodou.
Inf. m 0907 079 693, 0907 536
721.                           np − 675
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Najlacnejší 4−izbový byt za ce−
nu 3−izbového bytu vo V. Krtíši
na Ul. B. Nemcovej 35 na predaj,
v OV, poschodie 2/8, čiastočná
rekonštrukcia. Cena: 17.900 eur.
Inf. m 0948 001 811.       np − 678
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dom vhodný na pod−
nikanie v centre mesta M. Ka−
meň. Cena dohodou. Inf. m 0907
837 112.                     np − 711
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v blíz−
kosti Balašských Ďarmôt − dvoj−
generačný, rôzne možnosti kúre−
nia, voda, elektrika. Aj so záhra−
dou. Cena dohodou. Inf. m 0918
827 724.                     np − 749
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám výhodne starší rodin−
ný dom v Dolných Príbelciach v
cene stavebného materiálu. Inf.
m 0948 889 066.           np − 758
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vínnú pivnicu aj so za−
riadením v Opatovskej Novej
Vsi. Cena dohodou. Inf. m 0907
675 397.                     np − 768

n Predám alebo vymením pos−
chodový rodinný dom v Opatov−
skej Novej Vsi za 2−izbový byt vo
V. Krtíši + doplatok. Inf. m 0907
675 397.                      np − 769
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ornú pôdu v obci
Sklabiná. Cena dohodou. Inf. m
0907 675 397.               np − 770

n Predám 1−izbový byt na Ul. No−
vohradskej. Inf. m 0908 940 214.  

np − 777
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Seľa−
noch za 3.000 eur. Inf. m 0917
697 200.                      np − 780
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim starší rodinný dom,
vhodný na chalupu v blízkosti V.
Krtíša do 6.000 eur. Inf. m 0904
354 594, 0907 145 991.   np − 782
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom. Cena
dohodou. Inf. m 047/48 872 45,
0945 288 338.              np − 783
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul. Pí−
seckej (9.poschodie, čiastočne
zrekonštruovaný). Cena: 23.900
eur, dohoda možná. Inf. m 0915
506 364, 0902 712 600.   np − 790
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší dom v Hrušove.
Cena: 4.300 eur. Inf. m 0915 827
306.                           np − 792
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší rodinný dom v
strede Hrušova. Treba vidieť. Ce−
na dohodou. Inf. m 0905 309
801.                             np − 793

n Predám 1−izbový byt v osob−
nom vlastníctve. Inf. m 0908 639
647.  np − 794
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám samostatne stojaci
(prízemný) rodinný dom s čias−
točným podpivničením vo Vinici
(3 izby, kuchyňa, špajza). Výme−
ra pozemku 1.700 m2. Cena:
15.000 eur. Inf. m 0905 501 134.  

np − 798

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve (72 m2) na Ul.
Hviezdoslavovej 9. Plastové ok−
ná, pôvodný stav, veľmi čistý.
Cena: 12.700 eur. Voľný ihneď.
Inf. m 0907 062 556.     np − 801
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve s balkónom. Inf.
m 0915 252 454.            np − 804
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový (čiastočne
prerobený) byt na Ul. P. O.
Hviezdoslava č. 35 (zateplený
panelák, plastové okná). Cena:
18.000 eur, dohoda možná. Inf.
m 0907 430 823.             np − 810
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. B. Nem−
cove. Super cena. Inf. m 0907
227 799.                     np − 816
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu obchodné
priestory na Nemocničnej ul., o
rozlohe 49 m2. Inf. m 0918 538
254.                           np − 820
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu priestory na
Ul. M. R. Štefánika č. 17. Inf. m
0917 558 884.                np − 821

n Vymením 3−izbový byt s gará−
žou na okraji mesta (nie panelá−
kový) za rodinný dom vo V. Krtí−
ši a blízkom okolí + môj dopla−
tok. Inf. m 0904 354 594.  

np − 837
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmeme lukratívne ob−
chodné a kancelárske priestory
v centre mesta vo V. Krtíši s
vlastným parkoviskom. Inf. m 48
31 315.                       np − 849
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám tehlový byt (110 m2 −
možnosť rozdeliť na dva samo−
statné byty) s lódžiou v absolút−
nom centre vo V. Krtíši. Inf. m
047/48 313 15.             np − 851
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chatu s pozemkom v
chatovej oblasti Drieňovská doli−
na v M. Kameni v peknom pro−
stredí. Inf. m 047/48 313 15. 

np − 852
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v centre
V. Krtíša. Inf. m 0908 369 980.  

np − 866
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Ul. Ve−
nevskej s balkónom. Inf. m 0907
648 671.               np − 857
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NEHNUTEĽNOSTI

Vážení čitatelia, redakcia nezodpovedá za ob−
sah  uverejnených inzerátov − hlavne pri po−
nukách  práce. Odporúčame vám preto, aby
ste si serióznosť a dôveryhodnosť inzerenta a
inzerátu overili aj na internete,  príslušnom
úrade práce a tiež aby ste žiadne peniaze za
provízie rôznym agentúram neposielali skôr,
kým nebudete mať v rukách  platnú zmluvu
alebo dohodu a kým nebudete so všetkými
ustanoveniami zmluvy súhlasiť. Týka sa to
predovšetkým sezónnych prác a prác rôzne−
ho (aj erotického) charakteru.

Drobný inzerát si môžete prísť podať
osobne do redakcie v pracovné dni od
8.00 do 16.00 hodiny. Ak chcete, aby
váš inzerát vyšiel v príslušnej rubrike,
musíte to stihnúť do poslednej uzávier−
ky, ktorá je vždy v utorok o 16.00 hodi−
ne. Inzerát si v nevyhnutných prípa−
doch môžete podať aj telefonicky na
čísle 047/ 48 303 42, 48 31 555, 48 31
333 alebo na mobilné číslo 0902 302
102 alebo 0918 59 65 65. 

Vážení inzerenti, redakcia
sa rozhodla až 

do odvolania uverejňovať
fotografie k vašim 

drobným inzerátom bez
príplatku, teda  zadarmo. 

n Predám 1−izbový čiastočne zre−
konštruovaný byt v osobnom
vlastníctve na Ul. Novohradskej
vo V. Krtíši. Inf m.0908 940
214.                        np − 486

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n www.makroreality.sk 
300 nehnuteľností.

Inf. & 0948 484 048.  np − 548

n Prenajmem 1−izbový byt na Ul.
SNP. Inf. m 0908 451 434.    np − 859

n Predám alebo prenajmem
kancelárske priestory v admi−
nistratívnej budove na Ul. Mie−
rovej č. 1 vo V. Krtíši (dve kan−
celárie 15 m2). Inf. m 047/48
316 18 − volať dopoludnia. 

np − 776

n Výhodne predám 3−izbový byt
v osobnom vlastníctve na Ul. No−
vohradskej č.24. Inf. m 0908 638
505.                           np − 620

n Predám dom v Kosihov−
ciach (2 izby, kuchyňa, voda,
plyn). Cena: 15.000 eur. Inf. m
0918 260 559, 0915 072 365.

np − 823

n Predám 3−izbový (prízemný)
byt na Ul. Venevskej. Byt je
čiastočne prerobený, možnosť
úpravy na bezbariérový. Ce−
na: 19.500 eur. Inf. m 0918
260 559, 0915 072 365.  

np − 824

n Predám dom v Ďurkov−
ciach. Cena: 13.000 eur. Inf. m
0915 072 365, 0918 260 559.  

np − 825

n Predám 3−izbový byt na Ul.
Novohradskej (5.poschodie,
stredový s lódžiou). Cena do−
hodou. Inf. m 0907 48 48 40.

np − 828
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n Predám rodinný dom na Ul.
Mládežníckej (časť IBV) vo V. Kr−
tíši. Dom je obývateľný, 6−izbo−
vý, kuchyňa, 2x WC, kúpeľňa,
práčovňa). Pozemok 8 árov. Ce−
na: 90.000 eur, dohoda možná.
Inf. m 0918 623 496, 0917 835
412.                           np − 861
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový zrekonštru−
ovaný byt s balkónom vo V. Kr−
tíši. Inf. m 0908 369 980.  

np − 867
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nebytové priestory na
Ul. Baníckej č. 703/10 vo V. Krtí−
ši a zrekonštruované s vlastným
kúrením a vlastným sociálnym
zariadením. Dohoda možná. Inf.
m 0908 924 225.          np − 862
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Stred−
ných Plachtinciach. Inf. m 0908
369 980.                      np − 868
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Panic−
kých Dravciach č. 26. Ihneď o−
bývateľný, nová kúpeľňa, 5 km
od Lučenca. Cena: 9.000 eur +
dohoda istá. Inf. m 0948 488
234.                           np − 869
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 1−izbový
(zariadený) byt na Ul. Železnič−
nej. Inf. m 0907 313 238. 

np − 873
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. Hviezdo−
slavovej č. 3 (5.poschodie). Inf.
m 0917 640 720, 0907 858 515.  

np − 875
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Na prenájom jedno, dvoj a 3−
izbové rekonštruované byty vo
V. Krtíši, so zariadením aj bez
zariadenia. Inf. m 0915 190 360.  

np − 877
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový prerobený
byt s balkónom na Ul. Novo−
hradskej (nové jadro, podlahy,
okná, kuchyňa na mieru so vsta−
vanými spotrebičmi...). Cena:
24.000 eur. Inf. m 0949 389 739.

np − 774

n Predám laserovú farebnú tla−
čiareň SAMSUNG CLX 2160 N.
Zn. Kopírka + farebná tlačiareň.
Veľmi výhodne. Inf. m 48 31 555.

np − 1688
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám manželskú posteľ,
skrikny, poličky a kancelársku
stoličku. Cena spolu 40 eur. Inf.
m 0908 964 140.            np − 818
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dve sklenené vitríny
(2x x 1m), 1 ks za 30 eur. Inf. m
0905 163 545.              np − 845
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám obývaciu stenu. Lac−
no. Inf. m 0907 657 933. 

np − 863

n Predám zachovalú (sektorovú)
obývaciu stenu. Cena dohodou.
Inf. m 0944 180 190.     np − 865
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám manželskú
posteľ vo veľmi dobrom stave.
Inf. m 0905 912 725.  np − 874

n Predám lesnícke  pletivo − no−
vé 50 m za 106,22 eur, výška
1,60 m. Inf. m 0908 962 716. 

np − 1244

n Predám Š−FELICIU 1,4, r. v.
1996, dobrý stav. Cena: 1.500
eur. Inf. m 0908 507 529.  

np − 781
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pojazdný a prihlásený
Š−FAVORIT na náhradné diely.
Inf. m 0915 173 247.  np − 786 b
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FABIU 1.4 MPi, čier−
na metalíza. Cena dohodou. Inf.
m 0907 871 403.          np − 787
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám funkčnú Babetu. Inf.
m 0904 968 996, 48 23 141. 

np − 802
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám traktor 40, bez EČ.
Len vážny záujemca. Cena do−
hodou. Inf. m 0908 366 917,
0908 590 789.               np − 805
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT MAREA 1.6,
strieborný, r. v. 1999. Cena do−
hodou. Inf. m 0904 856 466. 

np − 807
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ALU DISKY aj s letný−
mi gumami. Inf. m 0911 558 111
− volať po 16.00 hod.  np − 812
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dodávku CITROEN
JUMPER 2,8 HDI, r. v. 2001, ťaž−
né zariadenie, klimatizácia. Ce−
na: 4.500 eur, dohoda. Inf. m
0907 369 685.            np − 815
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
− − − do čísla 21 − − −
n Predám RENAULT SCENIC 1,6

benzín, manuálna klíma, kom−
plet v elektrike, letné pneumati−
ky na elektrónoch, zimné na ple−
chových diskoch. Cena doho−
dou. Inf. m 0905 501 138.  

np − 819
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám na TICO skoro novú
autobatériu a na mieru ušité au−
topoťahy. Inf. m 0904 576 618.

np − 822
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU 1.3, r. v.
1995. Cena: 600 eur. Inf. m 0905
245 095.                      np − 834
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ŠKODU 105 L, zelenej
farby, platné EK, STK za 100
eur. Inf. m 0905 163 545.  

np − 844
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám IVECO EURO CARGO
TECTOR 80 EL 15P, valník, r. v.
2002. Inf. m 0904 363 617.  

np − 850

n Predám biliardový stôl, stolný
futbal a elektrocentrálu. Cena
dohodou. Inf. m 0915 413 240.  

np − 808
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám klavír, zn. PETROF za
2.500 eur. Inf. m 0902 545 047.  

np − 880

n Predám čistonové svadobné
šaty + závoj, veľkosti 36 − 38.
Cena dohodou. Inf. m 0918 063
228.                          np − 799
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám detskú postieľku. Inf.
m 0915 820 590.            np − 814
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám plysované sukne, vl−
nené šatky a rôzne iné šatky.
Inf. m 0908 326 603.     np − 870

n Predám senomet. Inf. m 0907
817 825.                     np − 789
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 10−týždňové mládky.
Inf. m 0905 368 131.      np − 791
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem nemeckého ovčiaka.
Inf. m 0903 149 432.       np − 809
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vietnamské odstavča−
tá. Odber o dva týždne. Cena: 15
eur/ks. Inf. m 0911 558 111 − vo−
lať po 16.00 hod.          np − 811
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sušené dubáky. Inf. m
0915 820 590.              np − 813
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−mesačného červe−
no−strakatého býčka. Inf. m
0907 433 709.             np − 826
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kozie mlieko. Inf. m
0907 317 220.              np − 830
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kosačku na VARI
SYSTÉM. Cena dohodou. Inf. m
047/48 88 244, 0918 958 901.  

np − 842
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 7−týždňové hempšír−
ky. Inf. m 0918 868 798.  np − 843
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka maltézske−
ho psíka. Sú zaočkované, odčer−
vené, odber po 20.5.2011. Cena:
100 euro. Inf. m 0905 277 916.

np − 860
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám lištovú kosačku za
traktor (záber 1,8 m). Cena: 300
eur. Inf. m 0907 251 410. 

np − 871
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám bubnovú kosačku
pod AGZAT. Inf. m 0907 393
632.                            np − 876
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m
0910 519 366.              np − 879

n Privyrobenie si v marketingo−
vom obchode. Zárobok od 400
do 900 eur. Inf. m 0917 799 634.  

np − 784
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám si prácu ako tlmoč−
níčka v maďarskom jazyku. Mož−
nosť vycestovať. Inf. m 0917 905
321. 

np − 785

STAVEBNÝ MATERIÁL

t Výpredaj obkladačiek a dlaždíc za
mizerné ceny do zlikvidovania skla−
dových zásob m 0905 660 174.  

AUTO − MOTO

HOBBY
VOĽNÝ ČAS

OBLEČENIE
HRAČKY, KOČÍKY

CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY
t Predám zemiaky a zemiaky
na sadenie. Aj doveziem. Inf.
m 0905 497 133.      np − 2303

t Predaj zemiakov na tržnici
vo V. Krtíši po 0,45 euro/kg.
Vhodné aj na sadenie. Inf. m
0907 317 220.         np − 679

BURZA PRÁCE
n Vymaľujem vám byt, kance−
láriu, obchodný priestor. Cena
sa vám  bude páčiť. Určite sa
dohodneme. Inf.: 0944 444 846
− NONSTOP.              np − 351

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI

n KURENCE, KAČKY, HUSY −
BABCSÁN FARMA. Inf. m
0036/30 925 8102 (MR), 0905
952 459.                     np − 648

n Predám stavebné rezivo,
OSB dosky, tatranské profily.
Lacno. Aj s dovozom. Inf. m
0905 483 357.            np − 720

n Predám kočík 3−kombinácia.
Cena dohodou. Inf. m 0944 929
038.                         np − 659

n Predám detský vak (klokanku)
modrej farby so žltými bodkami
za 10 eur. Inf. 0904 480 914  np−1

POTREBUJETE 
GARÁ�?

PREDÁM VYSPORIADANÚ
GARÁŽ ZA ZVÄZARMOM.
Informácie: 0902 302 102 

n Predám výhodne: umývací
dvojdrez plastový (2 ks), elek−
trický kotol 150 l dvojplášťový,
elektrickú rúru trojitú, elektric−
ký bojler 80 l, chladničku 450 l
(3 ks), kontajner na smeti 1100
l. Možnosť odkúpiť aj samo−
statne. Inf. m 0905 757 866.  

np − 882
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−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vypomôžem a vyplním voľný
čas staršiemu človeku. Inf. m
0917 905 321.            np − 786 a
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu v chránenej
dielni (50 %). Inf. m 0944 517
604.                           np − 835
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako obchodný
zástupca. Inf. m 0917 905 321.  

np − 841
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmem strojníka na miniba−
ger s vodičským preukazom, sk.
C. Inf. m 0907 840 647, 0911 840
647.                          np − 856
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Búda na štadióne príjme po−
mocnú čašníčku. Nástup ihneď.
Informácie v prevádzke.  

np − 881

n Lacná originálna reklama na
tričku či hrnčeku? Vyrobíme
podľa vášho návrhu v ABCcopy
vo V. Krtíši. Inf. m 48 313 31,
abccopy@elitera.sk     np − 2051
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n MINIBAGER − výkopové
práce. Inf. m 0905 354 723, 0915
813 322.                      np − 472
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo. Aj s
dovozom. Inf. m 0915 867 594.  

np − 539
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predaj palivového dreva − buk.
Cena za 10 pm/260 eur. Inf. m
0917 341 712, 0911 090 684.  

np − 650
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykupujem palivové drevo.
Inf. m 0905 515 540.     np − 746
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Poskytujem službu: pílenie
dreva. Inf. m 0917 433 450. 

np − 759

n Vykonávam maliarske a všet−
ky lakýrnicke práce. Som vyuče−
ný v odbore. Inf. m 0904 462
803.                          np − 772
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prosím vás nevyhadzujte a
nepáľte staré fotografie a po−
hľadnice. Prídem a odkúpim za
cenu do 10 euro. Zberateľ histó−
rie okresu. Inf. m 0911 311 364,
e−mail: capkedaniel@azet.sk

np − 778
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva −
agát. Vozíme po 5 pm. Inf. m
0907 817 825.               np − 788
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Upečiem vám perfektné domá−
ce torty a koláče na každú príle−
žitosť za dobrú cenu. Inf. m 0905
871 851.                     np − 795
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Poskytujem geodetické 
služby a poradenstvo v katastri 
nehnuteľností − MAREK BABIC, 
m 0918 222 399, e−mail: 
geoska.ds@gmail.com

np − 796
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Július Cibuľa − Pneuservis Ko−
sihovce − prezúvanie od 9,90
eur, pri kúpe pneumatík 5 euro,
profesionálne čistenie automo−
bilov a firiem. Inf. m 0948 508
472.                           np − 797

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám motorovú pílu. Inf. m
0911 558 111 − volať po 16.00
hod.                           np − 817
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva aj s
dovozom. Inf. m 0917 421 614.   

np − 864

n MINIBAGER −
zemné a výkopové
práce. Inf. m 0907
840 647, 0911 840
647.         np − 855

n Ponúkam ubytovanie v klima−
tizovaných chatkách priamo v a−
reáli kúpaliska v Štúrove. Inf. m
0907 808 649, www.chatky−stu−
rovo.sk                     np − 872

KRBY, KOTLE − PLYNOVÉ 
AJ NA TUHÉ PALIVO, KOMÍNY,
KÚRENIE, VODA,  RADIÁTORY.

MONTÁŽ NA KĽÚČ.
Inf.m 0915 825 364. BEŤO

RÔZNE

FOTENIE SVADIEB, AKCIÍ...
Inf.m 0915 825 364.

np−123

n Predám cisternu, objem pri−
bližne 2000 litrov. Cena  400
eur. Inf. m 0908 903 749.

np − 829

n SVADOBNÉ FOTO.
Inf .  m 0915 643 119,

www.igorbartos.sk np − 767

n Predám 8 ks stropných pane−
lov −  “škrupináče” − 0,25m x
1,5m x 6m   Cena 300 eur. Inf.m
0908 903 749  − od 8.00−16.00
hod.                       np − 818b

n TÍLIA, n. o., Poltár ponúka
"KURZY OPATROVATEĽSKEJ
STAROSTLIVOSTI" akredito−
vané Ministerstvom práce, so−
ciálnych vecí a rodiny pre sa−
moplatcov. Vieme individuál−
ne prispôsobiť vyučovanie,
večer, poobede, víkendy. In−
formácie u Mgr. Kataríny Lu−
káčovej na tel.č. m 0905 954
618.                        np − 832

n POŽIČKA RÝCHLO A DIS−
KRÉTNE ZAMESTNANÝM, IN−
VALIDNÝM, STAROBNÝM,
VDOVSKÝM, VÝSLUHOVÝM
DOCHODCOM A OPATROVA−
TEĽKÁM V ZAHRANIČÍ. Inf. bu−
dova Mestského úradu vo V.
Krtíši, 3.poschodie, č.dv. 95.
Pracujem ako viazaný finančný
agent pre spoločnosť PROFI
CREDIT Slovakia, s.r.o., Vladi−
mír Helbich, m 0904 256 464,
0908 355 383, www.peniazepre−
vas.sk                    np − 846

Tipnite si správny výsledok zápasu z našej ponuky (výhru, remízu, resp.
prehru domácich) − 1 (1b.), X (3b.) alebo 2 (2 b.). Víťazom sa stane ten,
kto nazbiera najviac bodov. UZNÁVAME LEN JEDEN ORIGINÁLNY TI−
KET NA JEDNO MENO, NIE PREFOTENÚ KÓPIU. 
PROSÍME TIPUJÚCICH , ŽE POKIAĽ VHADZUJÚ TIKETY DO NAŠEJ RE−
DAKČNEJ SCHRÁNKY, ABY ICH BUĎ NALEPILI NA TVRDŠÍ PAPIER,
ALEBO VLOŽILI DO OBÁLKY, ABY SA NESTRATILI MEDZI  LETÁKMI.

VYHRAJTE 30, 20 ALEBO 10 EUR

ZÁPAS  8. KOLO                  TIPY   BODY

MENO A ADRESA:

UZÁVIERKA 8.KOLA JE 20.5.2011

1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2

III.liga: L.Štiavnica − V.Krtíš  

V.liga: Gemer − Nenince

V.liga:  Sklabiná − Buzitka

V.liga:  Záhorce  − Čebovce

I.trieda: M.Zlievce − Kosihy n.I.

IV.liga: D. Strehová − B.Štiavnica 

V.liga: Vinica − Hajnáčka

V.liga:  Hnúšťa − Príbelce 

I.trieda: Hrušov − Sklabiná B

I.trieda: Lesenice − Želovce

ŠÍPKARI DORÁŽAJÚ 
DO CIEĽA

Tri kolá pred koncom
štvrtého ročníka M−
DART CUPU sa o trpké
chvíle pre ašpirantov na
titul mohli postarať Chu−

dáčik a M. Ševčík, no s odretými uša−
mi sa nakoniec medzi štyroch najlep−
ších predsa len dostali ČINČURA a M.
LISKA. Vo finále potom zdolal Adrian
KRNÁČ svojho oddielového kolegu z
MDC VEĽKÝ KRTÍŠ Mateja ROSÍKA,
čo však Matejovi stačilo na udržanie si
pozície lídra v priebežnom hodnotení.
Na deviatom mieste skončil najlepšie
hrajúci junior Erik ŠARPATAKY, medzi
ženami už po 9−ty krát obstála najlep−
šie domáca Adriana HLIVÁROVÁ.
Pred duelom Fínsko − Slovensko hoke−
jovými výtržníkmi pokazenú atmosféru
turnaja čiastočne napravili dvoma za−
končeniami "nad 100" Krnáč (110) a
Činčura (108). Priebežné poradie po
35. kole:  1. Matej Rosík 3 740. Milan
Činčura, st., 3 620; 3. Matej Liska 3
600; 4. Štefan Chrien 3 340; 5. Adrián
Krnáč 2 350; 6. Ľubomít Dibala 2 050;
7. Vladimír Takáč 1 990; 8. Marek Chu−
dáčik 1 910. Posledné kolá odohráme
15.,21. a 29.mája v Malom Krtíši. −fh−
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V rokoch 1757 − 1770 tu účinkoval fa−
rár Ján Sexti (Sextius), ktorý potom
odišiel do Príbeliec. Začínal ako vy−
chovávateľ u Gabriela Pravnovského
(Prónaya) v Jači. Pochádzal z rozvet−
venej kňazskej rodiny, keď jeho pred−
kovia boli farármi v severnom Novo−
hrade a Gemeri. Ďalšie cirkevné do−
kumenty uvádzajú, že v roku
1702 tu bol farárom Michal
Sartorides, ktorý tu aj v roku
1734 zomrel. Roku 1775 tu pô−
sobil ako farár rodák z Bíne
(1750 Bénye) Žigmund Paulí−
ny−Tóth  (jeho vnukom bol Vi−
liam Paulíny−Tóth). Žigmund
bol autorom príležitostných ver−
šov a duchovných piesní, ktoré
uverejňoval v Tablicovej Poézii
(1812). Tlačou vydal Slabikář.
V roku 1877 učiteľom bol Ľu−
dovít Husák a farárom Ľudovít
Lanštiak. Pred prevratom v rokoch
1913−19 tu pôsobil farár a profesor
gymnázia v Lučenci Ján Bienik, rodák
z Turieho Poľa, ktorý bol farárom aj v
Dolnej Strehovej. Počas pôsobenia v
Legínde bol pre  slovenské presved−
čenie prenasledovaný a niekoľko me−
siacov aj väznený. V roku 1919 bol
nútený ujsť na Slovensko. Tlačou vy−
dal "Dejiny cirkvi ev.a.v. v Legénde".
V roku 2001 sa tu k slovenskej ná−
rodnosti prihlásilo 23 obyvateľov. 

SLOVENSKÉ OSÍDLENIE 
Z NOVOHRADU PRECHÁDZA 

ZA GUTOU (GALGAGUTA) 
PLYNULE DO PEŠTIANSKEJ

ŽUPY 
Nasledujúca Jača bola osídlená kon−
com 17. storočia Koháryovcami. Prví
Slováci sem prišli z Hontianskej a
Zvolenskej stolice. V ďalšej etape
sťahovania sa presťahovali rodiny
Cickova, Čížikova, Dudášova, Jaško−
va, Kolárova, Košútova, Mikušíkova,
Petríkova, Polichnajova a Samporova
do Kovačice v Banáte.

V roku 1880 tu bolo 641 Slovákov
z 1041 obyvateľov (61,5 %). Pôsobili
tu významní slovenskí farári a učitelia.
Súkromne a v pokoji tu roku 1771 do−
žil svoju starobu farár a superinten−
dent Michal Pohl. O rok neskôr tu bol
zvolený za farára neskorší superin−
tendent Krištof Lyci. V období rokov
1795−1802 tu bol farárom spisovateľ a
zakladateľ Učenej spoločnosti ban−
ského okolia Bohuslav Tablic, rodák z
Českého Brezova. Svoju rozlúčkovú
kázeň z Jače vydal roku 1802 tlačou.
Rodák z Bodoňa (1808) Ondrej Ven−
gerický bol v Jači vychovávateľom u
baróna Kolomana Pravnovského
(Prónaya) (rodový pôvod Slovenské
Pravno). V nepokojných rokoch 1840−
50 tu bol učiteľom Jozef Alexa, pre−

nasledovaný pre slovenčinu, ktorý bol
odberateľom slovenských novín a ča−
sopisov. V novinách sa ho zastal pit−
varošský farár Ján Kutlík. V roku 2001
sa v Jači k slovenskej národnosti pri−
hlásilo  27 obyvateľov.
Na ceste do Asódu leží aj Ďurka (Gal−
gagyörk), predtým aj Slovenská Ďur−

ka a Horná Ďurka, ktorá podľa súpisu
z roku 1715 mala 18 slovenských a
11 maďarských priezvisk. Počas sťa−
hovania Slovákov nižšie na Dolnú
zem sa rodina Babincova, Mikušova
a Hajkova  presťahovala do Kovačice
v Banáte. Evanjelická cirkev tam už
existovala pred rokom 1727, lebo v
tom istom roku tam nastúpil kaplán z
Modry, púchovský rodák (1710) Sa−
muel Tešedík za farára, odtiaľ odišiel
do Alberti a 1744 do Békešskej Čaby.
Roku 1785 sa tu narodil autor dvoch
učebníc Samuel Bencúr, farár v Lu−
čenci, Banke a Níreďháze.  Podľa Já−
na Kollára mala tunajšia cirkev  v ro−

ku 1838 ešte 635 slovenských čle−
nov. Niektoré údaje z roku 1900  u−
vádzajú v Ďurke  32% Slovákov. Nad
obcou dominuje kostol, pred ktorým
je pamätník venovaný zakladateľom −
zemepánom Vajovcom a Benickým,
ktorí tu usadili slovenských prisťaho−
valcov. Pri kostole je aj pamätník pad−
lým vo svetovej vojne na ktorom čí−
tam priezviská: Adami, Beňo,  Daniš,
Kumik, Laluška, Nemec, Pančuška,
Strihovanec,  Šteuko, Štrbák, Slivka
či Srňa...  V roku 2001 sa V Ďurke k
slovenskej národnosti prihlásilo 158
obyvateľov.

Aj keď obec Iklad, predmestie A−
sódu, bola osídlená Nemcami a nie
Slovákmi, mlynárom tu bol Slovák
Ondrej Brezník a tu sa narodil  roku
1815 jeho syn Ján Brezník, historik a
učiteľ. Študoval v Asóde, na evanje−
lickom lýceu  v Banskej Štiavnici a v

Bratislave, 1839−40 na univerzite v
Jene, 1840−41 v Halle. Krátko bol vy−
chovávateľom, potom profesorom v
Békešskej Čabe a v rokoch 1858−93
v Banskej Štiavnici. Zomrel roku 1897
v Banskej Štiavnici.  Z Ikladu je len na
skok, cez železničnú trať do Domoňa.
Príchod prvých Slovákov sa sem
predpokladá až na začiatok 18. storo−
čia. Podľa súpisu utečených z Novo−
hradskej stolice z roku 1720 sem z
Lešti ušiel Michal Katrenin, Ondrej
Lehocký, Ján Košík, Ján, Martin a
Ondrej Urban. Priezviská zapísané v
urbárských tabuľkách (1770−71)
svedčia o pôvode zo Zvolenskej,

Hontianskej a Novohradskej stolice a
slovenské priezviská tu jednoznačne
prevažujú. Roku 1880 úradná štatisti−
ka udáva v Domoni 58,7 % Slovákov
(721 z 1228). V roku 1742 tu bol slo−
venským učiteľom Juraj Kadašfi a fa−
rárom v roku 1758 Adam Polerecký.
Dlhoročný asódsky farár Daniel Bará−

ni, rodák z liptovskej Paludze, tu zo−
mrel v roku 1802. Priznávam, čo ma
sem najviac priťahovalo, bola  skutoč−
nosť, že  v roku 1805 sa tu narodil
profesor a dolnozemský  národný bu−
diteľ Štefan Koreň.

Aj medzi roľníkmi sa našli uvedo−
melí Slováci. Napríklad Ján Kotúč pat−
ril v roku 1850 medzi prvých odbera−
teľov ilustrovaného kalendára. Domo−
vej pokladnice. Aj keď môj čas aj
vzhľadom na dlhšiu cestu bol limito−
vaný, nedalo mi, aby som sa v jeho
rodisku nezastavil a snažil sa čo − to
dozvedieť, či tu ešte nájdem stopy po
Slovákoch. Povzbudzoval ma fakt, že
v roku 1880 sa tu prihlásilo za Slová−
kov takmer 60 % obyvateľov. Zapar−
koval som pri vynovenom evanjelic−
kom kostole a snažil som sa prihovo−
riť mladému mäsiarovi v naproti obý−
vanom rodinnom dome. Ja neovlá−
dam maďarčinu a on zase slovenči−
nu. Pochopil, že niečo chcem a hneď
mi aj rukami naznačil, že v tejto ú−
hľadne vybudovanej dedine sú podľa
neho všetci "tóti". Na pomoc preto za−
volal najstaršiu ženu z domu, ktorá sa
predstavila ako Paulová. Tá  trochu
porozumela mojej zvedavosti, vyslovi−
la aj pár slovenských slov, ale to bolo
všetko. Išlo mi však o Štefana Kore−
ňa, a to domáci porozumeli a poradili
mi, že mám ísť na faru a ukázali mi
budovu školy, kde je tabuľa a nápi−
som v maďarčine "Základná škola Š−
tefana Koreňa". Nakoniec ochotní
Paulovci ma zaviedli aj na faru, ale
pán farár práve odchádzal s rodinou
na školské podujatie. Bez problémov
a s porozumením odovzdal kľúče su−
sede, aby mi umožnila prehliadku
kostola. Odfotografoval  som si vnút−
ro kostola i neďalekú tabuľu na škole.
Pred kostolom na pomníku padlých v
druhej svetovej vojne čítam priezvis−
ká: Bojták, Drážovský, Hicka, Kame−
nický, Kuzma, Tomiš, Botík, Kmeť,
Jonáš, Gyarmati, Tót a päťkrát Valen−
tíni. Na ďalšej tabuli padlých v I. sve−
tovej vojne okrem uvedených prie−
zvisk: Babinec, Benkovič, Cígler, Da−
rida, Fuferenda, Katona, Klenovský,
Kondor, dvakrát Lipták, Škubal, Bá−
sik, Bojtár, Čerešnei, Desk, Horošík,
Kiš, Kusý, Lovásik, Paulo, Slovák a
Michalica ... niekoľko nečitateľných.
Ďakujem pani Paulovej za ochotné
sprevádzanie so sľubom, že sa v Do−
moni ešte zastavím a budem s po−
mocou nej hľadať, čo iba jedného "tó−
ta", ktorý niečo prehovorí po sloven−
sky. Verím, že sa tak čoskoro stane.

(Pokračovanie nabudúce)

Od Ďarmôt po Asód po minulých
slovenských stopách Ján Jančovic

V Jači na križovatke

Najstaršie Slovenky 
cestou do kostola

Bohoslužby len v maďarčine

Pomohli mi "tóti" 

Štefan Koreň

III. časť
Neďaleko od cestnej a železničnej trasy na Asód,  na pravej strane ležia−

cu obec Legínd (Legénd) v roku  1702 osídlili zemepáni Radvánsky a Záborský. Súpis z roku 1720 prezrádza,
že tu zapísali 3 maďarské a 15 slovenských rodín. Roku 1880 mala obec 287 Slovákov zo 673 obyvateľov (42,3
%). Na začiatku sťahovania Slovákov sa z obce do Kysáča v Báčke vysťahovala rodina Ponická a Tomášiková. 

(Pokračovanie z čísla 19.)
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Zostavy − Príbelce: Skopal− Špal−
doň, Trebuľa, Macko, Holík, N. Čer−
voč, Pástor, I. Ďurčok, Balík. P. Čer−
voč T. Parkáni striedali −  L. Parkáni,
Celleng, Prešinský, Píš.  
Sklabiná:  Koči−  Zolnay, Karasy,
Gerbáč, Mesároš, Drieňovský, Berky,
Havrila, Černák, V. Žingor, Kalmár,
na striedanie:  T. Žingor, Bakoš,
Drozd, Černoch. 

Okresné derby začali lepšie domáci a
hneď v úvode si vypracovali niekoľko
sľubných akcií. 12.´však priniesla zvrat.
Po faule P. Červoča v pokutovom úze−
mí Sklabinčania sa premenenou jede−
nástkou ujali vedenie 0:1. Domáci sa
snažili o vyrovnanie a hneď vzápätí
končí lopta na brvne hosťujúcej brány.
V 24.´ sa prezentoval peknou strelou Š−
paldoň, ale Kočí kryl. Príbelčania si po−
tom vypracovali viacero šancí na vyrov−

nanie, ale zakončenie chýbalo. Hostia
pohrozili peknou akciou v 30.´, lopta
však skončila nad bránou domácich.
Aktívny Macko prenikal v 32.´ do 16−tky
hostí, ktorí ho zastavili faulom. Loptu si
postavil Holík a z 11−.tky vyrovnal 1:1. 

Druhý polčas začali obe družstvá o−
patrne. Prví sa osmelili domáci a v
50.´mal obrovskú príležitosť Balík, ale
jeho strela išla tesne nad. V 54.´zasta−

vili domáci akciu Sklabinej faulom, ale
Skopal prudkú strelu z priameho kopu
chytil.  O tri minúty mali podobnú príle−
žitosť domáci, ale aj hosťujúci brankár
bol pozorný. V 78.´si veľkú príležitosť
vypracoval Macko, ale obrana hostí za−
chránila v poslednej chvíli. Minútu pred
koncom sa hosťujúcou obranou predral
aktívny Macko a potom ako obišiel 3 o−
brancov,  nedal Kočimu šancu −  2:1. 

−RADOSLAV PARKÁNI− 

Góly: 73.´ Holub (11 m), resp., 54.´
Gončar. Rozhodoval: Martin Tapfer z
Hronského Beňadiku, návšteva 170
divákov. Žlté karty: Havrila (VK),
resp., Strapáč, Gončár, Kavuliak, Pol−
ka (CA). Červená karta: Gluch (VK).
Zostava FC Baník: Holub − Ondrej−
kov, Lachký, Horn, Zachar − P. Nilaš,
Lukács, Pixiades (Horváth), M. Béreš
(Havrila) − Gluch, Berec. Tréner: N.
Kelemen. 

Baníci bodovali v minulom kole v Ti−
sovci. Do zostavy mužstva sa po vypr−
šaní trestu vrátil Ondrejkov. Súper bol z
hornej časti tabuľky. Tentokrát zápasu
nekonkuroval hokej, ale návšteva zo
strany priaznivcov bola slabá. Zápas bol
obojstranne bojovný.   Na úvod Bérešo−
va strela brankára hostí neprekvapila.
Následne prišiel center Pixiadesa z ľavej

strany ihriska pred bránu, ale Glucha o−
branca hostí odblokoval. Na ďalší prud−
ký center sprava tento raz Gluch nedo−
siahol a strelu Pixiadesa brankár hostí
Hlava nohami vyrazil. Po štvrťhodine sa
o slovo prihlásili hostia, keď Jakubec pá−
lil prudko nad bránu. V 22.´ mal súper z
Čadce ďalšiu dobrú príležitosť. Aj domá−
ci Ondrejkov zo značnej vzdialenosti vy−
skúšal pozornosť Hlavu v bráne hostí.
Ďalšiu dobrú príležitosť nevyužil hosťujú−
ci Tlelka, keď pálil prudko nad bránu.
Nasledoval postupný útok domácich,
ale zakončenie Bereca bolo nepresné. 

Druhý polčas začali baníci odvážnej−
šie. Po rohovom kope neistotu brankára
hostí domáci nevyužili, naopak po chy−
be v strede obrany Gončár nedal Holu−
bovi šancu. Jeho prudká strela zname−
nala vedenie hostí − 0:1. Po chvíli potia−

hol Lukács útok domácich stredom i−
hriska, odhodlal sa k strele, ale zle za−
končil. Po hodine hry prišla veľká príleži−
tosť Pixiadesa aj Glucha, ostala nevy−
užitá. V 72.´ zahral obranca hostí  Ka−
vuliak v pokutovom území rukou a na−
riadenú 11−tku kapitán domácich Holub
bezpečne premenil − 1:1.  Následne pri−
šla slabšia chvíľa domácich, keď po ne−
rozvážnom strčení do súpera, hlavný
rozhodca vylúčil Glucha. Tento moment
mohol výrazne ovplyvniť konečný výsle−
dok. Hostia oživili svoje šance a Polko−
va strela tesne smerovala nad bránu do−
mácich. Baníci v týchto chvíľach čakali
už len na záverečný hvizd rozhodcu. V
zápase prejavili veľkú snahu po víťaz−
stve, za čo ich treba pochváliť, ale via−
cero gólových príležitostí nedokázali
premeniť.   V nedeľu cestuje FC Baník
do Liptovskej Štiavnice. Hrá sa o 17.00
h. 

− Mgr. JOZEF DUDÁŠ − 

III. LIGA: FC BANÍK V.KRTÍŠ - ČADCA  1:1 (0:0)

Góly: domáci: vlastný Dohnálek, Bo−
roš (z pokutového kopu), hostia:
Matej Kminiak, Sokol. Zostava
D.Strehovej: Dohnálek − Drozd, Báť−
ka, Klátik, Abelovský − Sokol, Jakub
Kminiak, Ján Oláh, Tóth − Marek
Hriň, Matej Kminiak. Striedali: 89.´
Abelovský − Fajčík, 90.´ Marek Hriň −
Kupček. Žlté karty: 28.´ Klátik, 48.´
Abelovský, 84.´ Jakub Kminiak. Roz−
hodoval: Maroš Kuchen z Revúcej,
návšteva 50 divákov. 

V 2.´ po Oláhovej akcii nedokázal do−
praviť loptu do siete Marek Hriň. Po
hrubej chybe obrany Kováčovej v 4.´

vsietil strelou po zemi úvodný gól Ma−
tej Kminiak. V 6.´ si prudký center Jac−
ka cez bránu Dohnálek kuriózne vrazil
do siete a bolo vyrovnané. Po Tóthovej
uličke v 9.´ zbehol za chrbát obrany
Kováčovej Sokol a strelou ku tyči vsie−
til druhý gól D.Strehovej. V 12.´ po na−
hrávke Mateja Kminiaka ušiel obrane
domácich Marek Hriň, ale sólo zakončil
vedľa brány. V 30.´ chytil Dohnálek
strelu Jesenského a v 41.´ si vychytal
aj hlavičku Koreňa. 

V 51.´ ušiel obrane Matej Kminiak a
zakončil strelou vedľa brány Kováčo−
vej. Po centri M. Kminiaka v 52.´ Marek

Hriň hlavičkoval tesne nad bránu. V
63.´ Dohnálek vytlačil na roh strelu Ko−
reňa. V 75.´ pán rozhodca Kuchen "zo−
žral filmový pás" 39−ročného domáce−
ho kapitána Homolu v pokutovom úze−
mí a nariadený pokutový kop premenil
Boroš na vyrovnanie a na konečný stav
2:2.    Dňa 22.mája privítajú Dolnostre−
hovčania súpera z B.Štiavnice. Hrá sa
o 17.00 h.    
Výsledky mládežníckych zápasov:
DORAST: * Veľký Blh − D.Strehová
1:14 (0:9), góly: Ján Oláh (4x), Kupček
(3x), Klátik (3x), Bystriansky (2x), Dob−
rocký, Herceg. ŽIACI: * Príbelce −
D.Strehová 1:6 (1:2), góly: Dobrocký
(4x), Kapičák, Hudec.   − JÁN HRIŇ − 

IV. LIGA:  KOVÁČOVÁ - TJ PRAMEŇ D. STREHOVÁ 2:2 (1:2)

V. LIGA: PRÍBELCE - SKLABINÁ 2:1 (1:1)

V náročnom zápase nakoniec remíza

Po veľmi dobrom výkone nezaslúžená remíza 

V derby boli domáci o gól lepší 

Zostava: Sebenský, Nozdrovický,
Petrovský, Hampachel, Schmidt,
Krivánsky, Szabó, Mihálik, Kuzma,
Sliacky, Baranyi. Na striedačke :
Roland Varga, Kati, Lendvai, Miš−
kei, Gőrőg − náhradný brankár. 
Na  veľmi kvalitne pripravenom ihrisku
sme privítali  lídra súťaže a ašpiranta
na postup. Od začiatku sa hralo na o−

bidvoch stranách, hrali sme vyrovna−
nú partiu a tak sa aj skončil prvý pol−
čas. Potom prišla v druhom polčase
50.´,  keď hráč hostí hrubo fauloval
Hampachela, za čo bol nekompromis−
ne vylúčený a dostal červenú kartu.  V
55.´sme vystriedali − namiesto Szaba
nastúpil Lendvai. V  89.´ bola trma −
vrma pred bránou hostí, ale ani

Kuzma ani Sliacky nevedeli dotlačiť
loptu do siete. Potom prišiel nastave−
ný čas a v 91.´ séria rohových kopov,
v ktorých sa najlepšie zorientoval
Nozdrovický a dal víťazný gól, čím sa
stal  hrdinom zápasu. Chcel by som
veľmi pekne poďakovať všetkým hrá−
čom, ktorí veľmi zodpovedne pristúpili
k zápasu, dobre hrali, veľmi sa snažili
a predviedli oku lahodiaci  futbal.

−VOJTECH FEKETE−

V. LIGA: NENINCE  - JESENSKÉ 1:0 (0:0)

Hviezdou zápasu sa stal Nozdrovický 

III.liga dospelí

IV.liga sk. JUH

N.Baňa −  B. Bystrica 
Námestovo − Turany 
Z. Poruba − L. Lúčka 
Kalinovo − Fiľakovo 
Kremnička − K. N. Mesto 
Bánová − Tisovec 
V. Krtíš − Čadca 
Krásno − L. Štiavnica

0:1
0:2
4:1
2:0
6:0
5:2
1:1
0:1

Kováčová − D. Strehová 
Žiar n. Hr. − Hliník n. Hr. 
Č. Balog − Divín 
Málinec − Poltár 
V. Blh − JUPIE BB 
Š. Bane − Brusno 
B. Štiavnica − Revúca

2:2
5:3
5:2
1:1
0:0
3:2
1:0

V.liga sk. D
Nenince − Jesenské 
Buzitka − Gemer 
Príbelce − Sklabiná 
Hajnačka − Hnúšťa 
Cinobaňa − Vinica 
Čebovce − Tomášovce 
Tornaľa − Záhorce

1:0
8:1
2:1
1:2
2:4
2:1
8:0

Zostava Záhoriec: Šoltýs, R.Jáno−
šík, Peter Novák, Pavel Novák,
Balga, Kropilák, Gyalog, Majoroš,
Iždinský, Jágerský, I.Jánošík. Na
striedanie: Ľalík a Dudáš. Záhorce
vycestovali na zápas bez dvoch zra−

nených hráčov, jedného ktorý mal
študijné povinnosti a jedného ne−
uspokojeného, s tými hráčmi, ktorí
dosiahli ten výsledok, ktorý dosiahli
na súperovom ihrisku. 

−Ing. JAROSLAV FILIP −

V. LIGA:  TORNAĽA - ZÁHORCE 8:0 (4:0) 

Prehra po hrubých chybách v obrane 
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l TJ Družstevník Želovce − TJ
Sokol Op.  N. Ves 2:2 (1:2) 

Remíza nepotešila domácich 

Diváci: 80, Rozhodovali: J.
Chrien, M. Kalmár, M. Szkabella,
Góly: D − Faršang 2x, Najlepší: D
− Faršang, H − Iždinský, Zostavy:
D − R. Bartoš, Lavo, Babiar, Čer−
ník, G. Lajtoš, Báňay, Majer, Far−
šang, Štefan, Merica, Z. Bartoš,
stried.: Z. Lajtoš, Ubrankovič, J.
Majer, P. Bavko. H − Bőjtőš, Bal−
ga, Tóth, Péter, Iždiský, Híveš,
Sabó, Hajnár, Husár, Máth, Haj−
nár, Szabo, Celeng, Balla, Déneš,
Krekáč, stried.: J. Zőlley, Joz. Zől−
ley, st., Petrovič. 

Domáci začali hru nie práve šťast−
ne − nepozorne, lebo v už 5.´sa uja−
li vedenia hostia. V 26.´hostia zblíz−
ka dorazili loptu, ktorú ale vyrazil do−
máci brankár po hlavičke hosťujúce−
ho útočníka. V 38.´peknou strelou
spoza 16−tky znížil Faršang na 1:2. 

V 50.´po presnom rohovom kope
Majera Faršang hlavou vyrovnal −
2:2. V priebehu II. pol. si domáci vy−
tvorili gólové šance, ktoré nedoká−
zali využiť na víťazný gól. Dnes ví−
ťazstvu domácich nestála v ceste
len šťastena, ale aj rozhodnutia roz−
hodcov, keď neodpískali istý pokuto−
vý kop po faule na Štefana. 

− Ing. Ladislav Tóth − 

l Družstevník K. Kosihy − Poľno−
hospodár Lesenice 1:4 (0:1) 

Body si odviezli hostia 

Diváci: 100, Rozhodovali: Kuchár−
sky, Húšťava, Szkabella, Góly: D −
T. Gemer, H − M. Babka 2x, Mari−
nyec, Macko, Najlepší: D − Hor−
ňák, H − M. Babka, Zostavy: D −
Gyenes, Násaly, Z. Balla, Horňák,
Z. Gemer, R. Balla, Celeng, Gál,
Vrbovkay, Tóth, Híveš, stried.: T.
Gemer, Szatmári, Cibuľa, J. Ko−

tian,   H − Bartoš, Galčík, Fridrich,
Lőrincz, R. Babka, Lőcsa, Macko,
Petrovič, M. Babka, Vrbovkay,
Marinyec, stried.: Žilka, Striho,
Béreš, Rusnák, Keťko, Máňa. 

V I. polčase hrali mužstvá vyrov−
naný zápas − mali viacej šancí, ale
len jednu vedeli využiť hostia. V II.
pol. sa prejavilo na hre maródovanie
niekoľkých domácich hráčov, čo sa
odzrkadlilo aj na výsledku zápasu,
keď z domácej strany nemal kto
kopnúť gól.           − Jozef Kotian − 

l TJ Družstevník K. n. Ipľom −
TJ Družstevník D. Lom 6:1 (2:1) 
Ohňostroj gólov v II. polčase 

Diváci: 70, Rozhodovali: Kalmár,
Košelák, Bariak, Góly: D − Bášti
3x, Villám, Jánoška, Psotka, Naj−
lepší: D − Psotka, H − Veľkov, Zo−
stavy: D − Benko, Psotka, Radoš,
Tőknőš, Lukács, Ľ. Cseri, Husá−
rik, Villám, T. Cseri, Bášti, Belá,
P. Szkabella, stried.: Jánoška,
Doboš, L. Szkabella, H − Veľkov,
Zvara, Sliacky, B. Hlivár, Budzák,
Melišek, Bariak, R. Kubolek, Bel−
la, M. Kubolek, P. Melišek, stried.:
Bosák. 

Domáci začali útočne a hneď v
1.´mihol skórovať Husárik, ale mieril
tesne vedľa. Na prekvapenie prvý
gól dali hostia, ale domácim sa po−
darilo otočiť skóre. V II. pol. bolo len
otázkou času, kedy sa rozbehne do−
máci ohňostroj. Bášti sa blysol 3
gólmi a posila z Krupiny J. Psotka
sa dočkal svojho 1 gólu.

− Štefan Doboš − 

l OFK S. Plachtince − 
FO M. Zlievce 2:3 (1:2) 

Futbal sa nehrá len osem minút 
Diváci: 50, Rozhodovali: Nagy,
Mihálik, Ďurčov, Góly: D − M. Ha−
ring, P. Červoč, H − T. Bernáth 2x,
M. Stankovič, Najlepší: D − Čer−
voč,  H − Ábelovský, Zostavy:  D −

P. Kováč, D. Tomaškin, J. Tomaš−
kin, Vozák, Sőlský, Hebel, Šimun,
Andok, M. Haring, Červoč, Miro
Haring, stried.: Uhrin, Fedeš, H −
Ábelovský, Černík, Oláh, Laho, R.
Sabó, Kiš, Goron, Filip, Bernáth,
Stankovič, J. Sabó, stried.: Jar−
dek, Dibala, Snopko. 

Keďže domáci podcenili súpera, s
výnimkou najstaršieho hráča na i−
hrisku P. Červoča (49 r.), ktorý jedi−
ný z domácich bojoval, domáci po
zásluhe prehrali. Na víťazstvo nesta−
čí hrať futbal len 8 min. na začiatku
II. polčasu.                 − Milan Mi−
kuš −  

l Sklabiná "B" − TJ Ipeľ Balog
nad Ipľom 2:1 (0:0) 
Havrilovci rozhodli

vyrovnaný súboj

Diváci: 50, Rozhodovali: Košelák,
Bariak, Kalmár, Góly: D − S. Hav−
rila, J. Havrila, H − Gyurász, Naj−
lepší: D − Matikovský, H − Stricho,
Zostavy: D − Černoch, Černák, S.
Havrila, Žingor, Koči, Drozd, Mati−
kovský, Gerbáč, Berky, Drieňov−
ský, Zošák, stried.: Botoš, Fodor,
J. Havrila, H − Bali, Ďurás, Zsig−
mond, G. Gyurász, P. Gyurász,
Buček, Molnár, Mihalovič, J. Ne−
dela, Stricho, Reisinger, stried.:
P. Nedela.  

V I. polčase sa odohrával kvalitný
futbal. Domáci boli bojovnejší a hos−
tia kombinačnejší. Šance Berkyho,
Drieňovského či hosťujúceho Miha−
loviča sa striedali na obidvoch stra−
nách, no zostali nevyužité. V II. pol.
striedajúci J. Havrila otvoril skóre
spoza 16−tky. Po centri Berkyho
starší z Havrilovcov vsietil druhý gól.
Hostia začali hrať vabank, no domá−
ci hrozili rýchlymi protiútokmi. Päť
min. pred koncom sa hosťom poda−
rilo znížiť Gyurászom. Do konca zá−
pasu sa už nič nezmenilo a Sklabi−
ná udržala cenné víťazstvo. 

− Pavel Černoch − 
l FC AGRO V. Čalomija 

− TJ Partizán Hrušov 7:2 (4:2) 
Strelecké kopačky si 

obul Mihalovič 
Diváci: 50, Rozhodovali: Ubranko−
vič, Bodiš, Balga, Góly: D − Mihalo−
vič 4x, Szuchetka, Buriš, Málik, H −
Mihálik, Matúš Kováč, Najlepší: D −
Mihalovič, H − Augustín, Zostavy: D
− Kladivík, Szuchetka, R. Kováč,
Nagy, Baláž, T. Kováč, Buriš, Bol−
gár, Penke, Málik, Mihalovič,
stried.: J. Szkabella, H − Mics, Ná−
cesta, Augustín, Fischer, Korpáš,
Mihálik, M. Kováč, J. Kováč, Kal−
már, Fašang, J. Kováč, stried.:
Santoris, Z. Kováč, Baláž. 

Vo V. Čalomiji boli opäť strelecké
hody, hoci domáci nastúpili v oklieš−
tenej zostave. Napriek tomu začali
náporom a Mihalovič už v 3.´otvoril
skóre. V 15.´ zvýšili domáci na 2:0.
Hostia sa snažili, čoho výsledkom
bol gól na 2:l, no domácim velil do
útoku Mihalovič, ktorý najprv zvýšil
na 3:1 a potom uzavrel polčasový ú−
čet na 4:2. Strelec zápasu Mihalovič
v II. pol. dal už svoj 4. gól a upravil
na 5:2. V priemernom stretnutí za−
slúžené víťazstvo domácich ešte
podčiarkli Buriš a Málik.  − Ján La−
vrík −  

Zostava  Čeboviec: Holub − Vido,
Balga, Bakša, Koncz, Nozdrovic−
ký, Mudroň,  Čepo, Slávik, Knopp,
J. Zatyko; na striedanie: Gabriel
Zaťko, Lórant Zaťko, Lórant Boj−
toš, Ďőrď. 

V nových dresoch od sponzorov  a

v búrlivom povzbudzovaní verného
fanklubu sa domáci s chuťou pustili
do súpera z popredných miest v ta−
buľke. Celý prvý polčas sa hral útoč−
ný futbal. Domáci mali v 11.´dobrú
šancu na otvorenie skóre, ale Slávik
ju nepremenil. Podobne si počínal aj
v 14.´a napodobnil ho o dve minúty

Koncz. Domáci potom na chvíľu ako−
by hrali v útlme, čo využili hostia a v
36.´sa z priameho kopu ujali vedenia
0:1. Čebovčania v snahe o vyrovna−
nie  zvýšili tlak na súperovu bránu a
prišli aj šance. V 41.´ešte Nozdrovic−
ký nedal, ale v 43.´ Knopp vyrovnal
na polčasových 1:1. 

Aj druhý polčas začali domáci ak−
tívne. V 52.´ zahrávali priamy kop,

ale brankár hostí prudkú strelu chytil.
V 72.´ mu však Knopp už nedal šan−
cu a po peknej akcii strelil gól na 2:1.
Tesný náskok si Čebovčania umnou
hrou udržali až do konca zápasu a
pripísali si dôležité tri body. Po stret−
nutí pripravili fanúšikovia i sponzori
malé občerstvenie. Vedenie domá−
ceho mužstva i samotní hráči im ďa−
kujú za ich prístup k futbalu.  

−LADISLAV MARTIN− 

Víťazstvo v nových dresoch

Zostava Vinice: Czibulya, Kelemen,
Holovic, Régi, Klátik, Juhoš, Varho−
lák, Zolcer, Pinter, Ďőrď, Antal,
stried.: Brna, Koncz, Vlačuha. 

Zápas sa hral na výbornom teréne
za mierneho dažďa. Domáci už v 2.
min. kopali rohový kop. V 7.´ pred Zol−
cerom odvrátil domáci brankár loptu
na roh. Czibulya sa vyznamenal v 8.´,
keď vyrazil strelu aj dorážku domáce−

ho útoku. V 10.´videli diváci prvý gól −
Pinterovu milimetrovú uličku na Anta−
la, ktorý obhodil brankára, čím otvoril
skóre pre hostí − 1:0. Domáci vyrovna−
li po priamom kope v 21.´ z hranice
16−tky − 1:1. Po rohovom kope hostí v
26.´ založili domáci rýchly protiútok,
no s nepresným zakončením. V
31.´nasledovali Pinterov presný roh a
Régiho presná hlavička, po ktorej sa

hostia ujali vedenia − 1:2. Zolcerova
prihrávka v 36.´na Ďőrďa bola odvrá−
tená na roh. Do polčasu sa striedali
akcie na obidvoch stranách, ale už
bez gólu. 

V II. polčase v 46.´ bol priamy kop
domácich odvrátený. V 52.´ vystrelil
Varholák na bránu, lopta vypadla z
brankárových rúk a skončila v bráne  −
1:3. V 60.´nasledoval pokus domá−
cich, ale lopta skončila tesne vedľa
bránky. Vlačuha vystriedal v 62.´  Ďőr−

ďa. V 64.´odvrátil Holovic strelu na
roh. V 78.´vyskúšali hostia postreh do−
máceho brankára. Koncz v 79.´ vy−
striedal Zolcera. V 81.´ Vlačuhov po−
streh dokončil Antal na 1:4. O pár mi−
nút nato lopta preletela pred hosťujú−
cou prázdnou bránou. V 88.´ Juhoša
vystriedal Brna. Domáci skorigovali
stav v 92.´ z priameho kopu − 2:4. O
min. na to ostal nevyužitý Vlačuhov ú−
nik.  
Na budúci týždeň privíta Vinica Haj−
náčku. 

−  GABRIEL ZSIGMOND −

V. LIGA: CINOBAŇA -  VINICA 2:4 (1:2)

Cenné body do Vinice 

V. LIGA:  ČEBOVCE - TOMÁŠOVCE 2:1 (1:1)

I. OKRESNÁ TRIEDA

ŠTK  odráta  po skončení súť. 
ročníka: FK Želovce −3 body, 

FK Kosihy n. I. −3 body.

I .  T R I E D AI .  T R I E D A
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n Prerábanie bytových jadier.
Inf. m 0904 016 735.      np − 883
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám červeno−béžový kom−
binovaný kočík, zn. DEMA (kočík
sa dá upraviť na športový, má
preklápaciu rukoväť, odnímateľ−
nú hrazdičku, prenosnú tašku −
fusak). Cena: 200 eur + ZADAR−
MO ružovo − čierny kočík, zn.
DEMA, nepoužívaný − nový. Inf.
m 0905 167 648.          np − 884

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 3−izbový
(zariadený) byt na Ul.  Novo−
hradskej. Inf. m 0903 806 864.  

np − 886
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo − agát,
buk, dub, cer, hrab. Cena s do−
vozom. Inf. m 0915 442 259.  

np − 887
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−RAPID 136 v zacho−
valom stave, STK, EK do
11/2012, letné + zimné pneumati−
ky na diskoch. Inf. m 0907 490
875.                           np − 888
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve (64 m2), na
6.poschodí − prerobený s balkó−
nom. Treba vidieť. Inf. m 047/43
307 92.                    np − 889 a

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nový jedálenský stôl
so 4 stoličkami. Inf. m 047/43
307 92.  np − 889 b
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU Combi. Ce−
na: 1.222 eur. V dobrom stave.
Inf. m 0908 909 648.  np − 890
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám RENAULT MEGANE, r.
v. 1999, 1.9 TDi, 72 kW, 4x ABG,
ABS, posilňovač riadenia, manu−
álna klíma, centrál na kľúči, el.
šíber, elektrické predné a zadné
okná, najazdených 125.512 km.
Cena: 2.700 eur, dohoda možná.
Inf. m 0918 539 341.  np − 891
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem obchodné priesto−
ry v dome služieb, na poschodí −
bižutéria. Cena: 150 eur vrátane
energie/mesiac. Inf. m 0914 192
592.

np − 893
n Prijmeme ženu na rozvoz piz−
ze a pomocné práce v kuchyni.
Inf. m 0905 657 689.     np − 898
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Oprava elektrospotrebičov a
iné služby. Inf. m 0908 493 022.  

np − 899
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Pôžičky. Inf. m 0908 493 022,
0904 466 205.               np − 900

n Predám malotraktor 4x4 a Se−
at Toledo Turbo Diesel. Inf. m
0915 224 483.               np − 901
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU Combi Die−
sel, r. v. 1997, centrál, alarm, ťaž−
né, STK + EK do r. 2012. Cena:
750 eur. Inf. m 0917 254 501.  

np − 902
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čistokrvné šteniatka
Bígla, farby trikolor. Cena: 105
eur. Inf. m 0944 434 725. 

np − 903
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kovovú vlečku za o−
sobné auto na veľkých kolesách.
Cena: 150 eur. Inf. m 0944 434
725.                            np − 904
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám riadiacu jednotku Š−
Felicia 1,3 MPI (50 kW). Ďalej
predám motor AVIA 31 a 2−rých−
lostnú Babetu. Inf. m 0948 404
342.                            np − 905
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Na hlavnej ulici ihneď dáme
do prenájmu kanceláriu na I.pos−
chodí − jednu miestnosť. Zn. Na
nájomnom sa dohodneme. Inf.
m 48 31 555.              np − 711

PO UZÁVIERKE

O možnosť zahrať si v III. lige
banskobystrického samospráv−
neho kraja, bojovali   na kvali−
fikačnom turnaji 7.5. v R. So−
bote aj hráči TJ Ipeľ Balog nad
Ipľom. Právo zúčastniť sa tejto
kvalifikácie majú víťazí jednotli−
vých oblastných líg v kraji. Po−

tom, čo víťaz zvolenskej oblasti odriekol účasť sa
príležitosti chopili stolní tenisti z Balogu. Okrem

mužstva z nášho okresu sa kvalifikácie zúčastnili
z oblasti B. Bystrica − STO Podbrezová, z R. So−
boty ŠKP R. Sobota a zo Žiaru nad Hronom OŠK
Hliník nad Hronom. Zástupcovia našej oblasti sa
presvedčili, že aj keď v IV. lige patria k najlepším,
zatiaľ to na postup ešte nestačí. Nepodarilo sa im
zvíťaziť ani raz, aj keď v niektorých zápasoch to
vyzeralo veľmi nádejné.  

Výsledky : 
TJ Ipeľ Balog n.I.− STO Podbrezová  5:8 (22:31)
TJ Ipeľ Balog n. I. − OŠK Hliník n. H. 5:8 (19:29)
TJ Ipeľ Balog n.I. − ŠKP R.Sobota  3:8 (14:26)     

PORADIE DRUŽSTIEV:  
1.  STO Podbrezová              3 3 0 0 24 : 12  9 
2 . OŠK Hliník nad Hronom     3 2 0 1 19 : 18  7 
3.  ŠKP Rimavská Sobota      3 1 0 2 17 : 19  5 
4.  TJ Ipeľ Balog nad Ipľom    3 0 0 3 13 : 24  3

Družstvu Bologu nad Ipľom sa teda na prvý po−
kus nepodarilo prebojovať do III. ligy, ale potešu−
júce je to, že si právo účasti v tejto kvalifikácií vô−
bec vybojovali. Pritom v hodnotení jednotlivcom
patril Dávid Molnár k najlepším. S jednou prehrou
z 8 zápasov skončil v úspešnosti hráčov tohto tur−
naja na druhom mieste. Z postupu do tretej ligy
sa tešili hráči z Podbrezovej.                  −red−

Pokus o tretiu ligu nevyšiel

n Kresťanské spoločenstvo
MILOSŤ v B. Bystrici oznamu−
je svojim priaznivcom, že
18.5. o 18.00 hod., sa v kultúr−
nom dome vo V. Krtíši usku−
toční evanjelizačné zhromaž−
denie spojené s uzdravením.
Vstup voľný. Každý je vítaný.  

np − 894

Bušince − V. Zlievce  3:1
S. Ďarmoty − Sečianky 3:0
Olováry − M. Kameň 1:0

II. TRIEDA 17. KOLO

Tabu¾ka: 
1. Olováry      17 12 1 3 48:17 37 
2.  S. Ï armoty 17 12 0 4 54:16 36 
3. Seèianky      17 7 3 7 24:39 23 
4. M. Kameò   17 7 0 9 33:42 21 
5. Bušince        17 4 2 10 18:52 14 
6. V. Zlievce    17 2 3 11 29:43 9 
ŠTK odráta FK Bušinciam po

skončení súť. ročníka 9 bodov.

Sklabiná − Hrušov 0:2
Balog − Čebovce 7:0
Vinica − Nenince 3:6

D. Strehová − Želovce 12:0
Lesenice − Príbelce 1:8

O. N. Ves − K. Kosihy 7:0

ŽIACI 18. KOLO

Tabu¾ka: 
1. Balog     18 15 2 1 99:21 47 
2. Nenince      18 14 1 3 121:17     43  
3. D. Strehová18 14 1 3 112:24     43 
4. Hrušov      18 14 1 3 101:23 43 
5. Sklabiná     18 9 2 7 52:40 29 
6. Èebovce     18 8 4 6 70:43 28 
7. Príbelce      18 8 0 10 69:85 24 
8. � elovce      18 7 2 9 50:63 23 
9. Vinica    18 6 1 11 71:61 19 
10. O. N. Ves   18 3 0 15 26:117 9 
11. Lesenice     18 1 1 16 18:206 4 
12. K. Kosihy   18 0 3 15 16:87       3 
 

Bušince − Čebovce  3:1
M. Kameň − V. Čalomija 7:0

Nenince − Vinica 3:2

DORAST 12.KOLO
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